Por não apresentar os Livros Diário e Razão 2005/2006 e 2007, aplica-se a multa mínima previstas na Lei no 8.212, de 24/07/91, arts. 92 e 102 e arts. 283, inc. II, alínea "j" e 373, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto no 3.048, de 06/05/99, no valor de R$ 13.291,66 (treze mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos). O valor vigente e atualizado na data da lavratura do Auto de Infração foi fixado pelo inciso VI do art. 70 da Portaria Interministerial MPS/MF n° 48, de 12/02/2009. 7. Não foram observadas as circunstancias agravantes previstas no art.

[...]

Por não apresentar os Livros Diário e Razão 2005/2006 e 2007, aplica-se a multa 

mínima previstas na Lei no 8.212, de 24/07/91, arts. 92 e 102 e arts. 283, inc. II, 

alínea "j" e 373, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo 

Decreto no 3.048, de 06/05/99, no valor de R$ 13.291,66 (treze mil, duzentos e 

noventa e um reais e sessenta e seis centavos). O valor vigente e atualizado na data da 

lavratura do Auto de Infração foi fixado pelo inciso VI do art. 70 da Portaria 

Interministerial MPS/MF n° 48, de 12/02/2009. 7. Não foram observadas as 

circunstancias agravantes previstas no art.